[image: ][image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia"

INDICAÇÃO No 025, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

Excelentíssima Senhora,
Cleonice Pasqualotto da Paixão Toledo
Prefeita de Campos Borges/RS.

O Vereador GILNEI GUERREIRO, pertencente a Bancada do PDT, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos termos do disposto pelo artigo 163 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos Borges/RS, PROPOR ao Poder Executivo Municipal a seguinte medida:

1. [bookmark: _GoBack]Que o Poder Executivo realize a reforma/construção de uma nova casa para a família de Cristiele Aguiar, que reside na comunidade de Linha São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A medida acima proposta tem por finalidade garantir aquela família carente de nosso município o seu direito social e fundamental a uma moradia digna.
A família de Cristiele Aguiar reside em condições precárias de habitação, conforme fotos da residência que seguem em anexo.

Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.

Campos Borges/RS, 04 de agosto de 2023.

_____________________________________
GILNEI GUERREIRO

Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br
image1.png